2015年12月9日

各 位

ALK阻害剤「アレセンサ®カプセル150mg」の販売を開始
－患者さんの服薬利便性の向上に寄与－

中外製薬株式会社［本社：東京都中央区／代表取締役会長 最高経営責任者：永山 治］（以下、

中外製薬）は、「ALK融合遺伝子陽性の切除不能な進行・再発の非小細胞肺癌」を効能・効果と

して販売を行っているALK阻害剤「アレセンサ®カプセル20mg、同40mg」（一般名：アレクチ

ニブ塩酸塩）の高含有量製剤「アレセンサ®カプセル150mg」について、2015年9月2日に厚生労

働省より製造販売承認を取得しました。今般、「アレセンサ®カプセル150mg」が11月28日に薬

価基準に収載され、本日より販売を開始しましたのでお知らせいたします。

これまで、アレセンサを服用されている患者さんは、1回あたり40mg製剤を7カプセル、20mg

製剤を1カプセル、計8カプセルを1日2回服用しておりました。中外製薬では、患者さんの服薬

利便性の向上には高含有量製剤が必要不可欠と考え150mg製剤の開発に着手、2014年9月に製

造販売承認申請を行っておりました。

中外製薬は、「アレセンサカプセル 150mg」が患者さんの利便性および治療満足度の向上に寄

与すると確信しており、「すべての革新は患者さんのために」の事業哲学のもと、がん医療およ

びアンメットメディカルニーズの充足に向けた取り組みを続けてまいります。

以上

【新製剤の薬剤情報】

販 売 名：アレセンサ®カプセル 150mg

一 般 名：アレクチニブ塩酸塩

効能・効果：ALK 融合遺伝子陽性の切除不能な進行・再発の非小細胞肺癌

用法・用量：通常、成人にはアレクチニブとして 1 回 300mg を 1 日 2 回経口投与する。

薬   価：6,614.60 円／1 カプセル

包   装：28 カプセル（PTP）